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W pierwszy październikowy weekend (3-5 października 2025 r.) Pszczyna stała
się muzycznym sercem europejskiego łowiectwa. To właśnie tutaj - po raz
pierwszy w historii w Polsce - odbyły się IV Mistrzostwa Europy Trębaczy
Myśliwskich, gromadząc 32 zespoły z 10 krajów. Przez trzy dni miasto tętniło
dźwiękiem rogów, barwami mundurów myśliwskich i atmosferą wyjątkowego,
międzynarodowego spotkania tradycji i muzyki.

W Pszczyńskim Centrum Kultury rozbrzmiały dźwięki rogów parforce, pless i Fürst Pless, a
zespoły z Austrii, Czech, Niemiec, Słowacji, Estonii, Węgier, Szwajcarii oraz Polski
zaprezentowały swoje umiejętności w konkursie zespołowym. 

Uczestnicy oceniani byli m.in. za czystość dźwięku, intonację, zgranie zespołowe oraz
interpretację utworów. Choć rywalizacja była zacięta, wśród trębaczy panowała
wyjątkowa atmosfera przyjaźni i wspólnej pasji. W kategorii róg myśliwski w tonacji B
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triumfował węgierski zespół Vadászkamara Kürtegyüttes, a w kategorii róg myśliwski w
tonacji Es austriacki Jagdhornverein Waidhofen an der Ybbs.

Równolegle z konkursem, Rynek Pszczyński zamienił się w scenę plenerową, na której
rozbrzmiewała muzyka myśliwska w wykonaniu zespołów konkursowych i zaproszonych
gości, a także odbyła się uroczysta Gala Hubertowska. Jednym z najbardziej
widowiskowych momentów była parada myśliwska, podczas której przez centrum miasta
przemaszerowali trębacze, leśnicy, sokolnicy i jeźdźcy. Kulminacyjnym punktem
obchodów była msza św. hubertowska w kościele pw. Wszystkich Świętych, podczas
której zabrzmiały tradycyjne sygnały ku czci patrona myśliwych i leśników.

Niedziela upłynęła w spokojniejszym rytmie. Goście mieli okazję poznać uroki Pszczyny -
odwiedzili Muzeum Zamkowe, Pokazową Zagrodę Żubrów oraz malowniczy Park
Pszczyński.

- Wczorajszy dzień zapisze się w historii naszego miasta. Właśnie tutaj - w sercu ziemi
pszczyńskiej - inaugurujemy IV Mistrzostwa Europy Trębaczy Myśliwskich, które po raz
pierwszy odbywają się w Polsce.
Kultura łowiecka na ziemi pszczyńskiej to nie tylko tradycja polowań. To także troska o
przyrodę, o żubra pszczyńskiego, o lasy i dziką zwierzynę. To szacunek wobec natury,
przekazywany z pokolenia na pokolenie.
Spotykamy się w tak szerokim, międzynarodowym gronie - 32 zespoły z 10 krajów
przywiozły do Pszczyny muzykę, tradycję i ducha wspólnoty. To dla nas wielki zaszczyt i
zobowiązanie. Niech te mistrzostwa będą nie tylko rywalizacją, ale także świętem
wspólnoty, spotkaniem kultur i muzyki, które łączą ludzi ponad podziałami.
Dziękuję również organizatorom - Polskiemu Związkowi Łowieckiemu oraz PZŁ Klub
Sygnalistów Myśliwskich za wybór Pszczyny na gospodarza tego wyjątkowego
wydarzenia. Przyjęcie przez nas tej roli to dla nas wyróżnienie i zobowiązanie. Na ręce
Macieja Strawy - prezesa Klub Sygnalistów Myśliwskich PZŁ wręczyłem list gratulacyjny i
upominek z okazji tego wspaniałego wydarzenia - mówił burmistrz Dariusz Skrobol.

Organizatorzy - Polski Związek Łowiecki oraz Klub Sygnalistów Myśliwskich PZŁ, przy
współpracy z Gminą i Powiatem Pszczyńskim, Muzeum Zamkowym, Lasami Państwowymi
i licznymi partnerami - podkreślają, że impreza przyciągnęła mieszkańców i turystów.
Wszystkie koncerty i wydarzenia były bezpłatne i ogólnodostępne.

 

IV Mistrzostwa Europy Trębaczy Myśliwskich przejdą do historii nie tylko jako wydarzenie
artystyczne najwyższej rangi, ale także jako święto kultury, wspólnoty i przyjaźni ponad



granicami.
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